是否关联

交易
关联关系

截至报告

期末的执

行情况

山东沃华

医药科技

股份有限

公司

北京天泰

源医药技

术开发有

限公司、北

京中医药

大学东直

门医院、中

国中医科

学院实验

药厂

- - - - 协议 2,200 否 非关联方 完毕

山东沃华

医药科技

股份有限

公司

北京中证

万融医药

投资集团

有限公司

- 2,956

北京恒信

德律资产

评估有限

公司

2011 年 10

月 31 日

以评估价

为参考
2,950 是 关联方 完毕

八、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

北京中证万

融投资集团

有限公司

北京中证万融投资集团有限公司

承诺将所持有的沃华医药股份自

2010年 1月 24日解禁流通之日起

延长锁定期两年至 2012年1月23

日，在 2012 年 1 月 23 日之前不

减持所持有沃华医药的任何股

份。

2008 年 07 月 22

日

2010 年 1 月 24

日---2012 年 1

月 23 日

该事项已履行

完毕。

收购报告书或权益变动报

告书中所作承诺
无 不适用  不适用 不适用

资产重组时所作承诺 不适用 不适用  不适用 不适用

首次公开发行或再融资时

所作承诺
不适用 不适用  不适用 不适用

其他对公司中小股东所作

承诺
不适用 不适用  不适用 不适用

承诺是否及时履行 是

山东沃华医药科技股份有限公司 2012 年度报告全文

32

未完成履行的具体原因及

下一步计划
不适用

是否就导致的同业竞争和

关联交易问题作出承诺
否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 该事项已履行完毕。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 秦怀武、杜业勤

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□  适用 √ 不适用

山东沃华医药科技股份有限公司 2012 年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 88,878,652 54.20%   -4,575 -4,575 88,874,077 54.20%

3、其他内资持股 88,878,652 54.20%   -4,575 -4,575 88,874,077 54.20%

其中：境内法人持股 82,427,944 50.27%   82,427,944 50.27%

境内自然人持股 6,450,708 3.93%   -4,575 -4,575 6,446,133 3.93%

二、无限售条件股份 75,101,348 45.80%   4,575 4,575 75,105,923 45.80%

1、人民币普通股 75,101,348 45.80%   4,575 4,575 75,105,923 45.80%

三、股份总数 163,980,000 100.00%   163,980,000 100.00%

股份变动的原因

二级市场减持

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

无

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

无

山东沃华医药科技股份有限公司 2012 年度报告全文

34

3、现存的内部职工股情况

内部职工股的发行日期 内部职工股的发行价格（元） 内部职工股的发行数量（股）

现存的内部职工股情况的说明 无

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 25,535 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 25,304

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

北京中证万融投资集团

有限公司
境内非国有法人 50.27% 82,427,944  82,427,944 0

赵军 境内自然人 1.97% 3,222,324  2,416,743 805,581